合计 143,345,378.60 108,575,454.41

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

期末余

额

合计 -- -- --

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

徐州海伦哲专用车辆股份有限公司 2020年半年度报告全文

144

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：

项目 期末余额 期初余额

其他说明

48、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 4,059,802.90 5,489,173.70

合计 4,059,802.90 5,489,173.70

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

未实现销售的售后回租应付款（抵押借

款）
4,059,802.90 5,489,173.70

其他说明：

（2）专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 1,831,857.94 1,798,377.81

合计 1,831,857.94 1,798,377.81

徐州海伦哲专用车辆股份有限公司 2020年半年度报告全文

145

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 1,798,377.81

四、其他变动 33,480.13

3.并购增加 33,480.13

五、期末余额 1,831,857.94

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 1,016,323.13 866,465.42

自动集成系统板块与智能电

源板块根据销售收入的

1.00%计提预计负债

合计 1,016,323.13 866,465.42 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 1,452,078.49 1,100,000.00 306,402.51 2,245,675.98 政府拨款

合计 1,452,078.49 1,100,000.00 306,402.51 2,245,675.98 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额 本期新增 本期计入 本期计入 本期冲减 其他变动 期末余额 与资产相

徐州海伦哲专用车辆股份有限公司 2020年半年度报告全文

146

补助金额 营业外收

入金额

其他收益

金额

成本费用

金额

关/与收益

相关

EPP二期

智能协同

生产管理

系统

500,000.00 500,000.00
与收益相

关

科技创新

专项资金
344,444.44

800,000.0

0

177,011.5

1
967,432.93

与收益相

关

科技成果

转化资金
441,270.04 47,965.49 393,304.55

与资产相

关

电子元件

编带机配

套用全自

动分装设

备技术开

发

166,364.01 38,568.35 127,795.66
与资产相

关

2019年徐

州市知识

产权专项

资金高价

值培育项

目

300,000.0

0
42,857.16 257,142.84

与收益相

关

合计 1,452,078.49
1,100,000.

00

306,402.5

1
2,245,675.98

其他说明：

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

应付设备款 1,170,352.81 923,807.53

应付工程款 3,676,754.63 4,029,374.92

合计 4,847,107.44 4,953,182.45

其他说明：

53、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

徐州海伦哲专用车辆股份有限公司 2020年半年度报告全文

147

股份总数
1,040,921,51

8.00

1,040,921,51

8.00

其他说明：

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 95,673,850.71 95,673,850.71

其他资本公积 2,722,101.15 2,722,101.15

合计 98,395,951.86 98,395,951.86

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

56、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

57、其他综合收益

单位： 元

项目 期初余额